
Uchwała Nr XXV/138/2013 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 21 lutego 2013 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U . z 

2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153. 

poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102. 

poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. l i l i i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 

675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 5 ust. 9 w 

związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U . z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 

1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 

145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235. poz. 1618. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 

56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 

Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, 

Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zorganizowanie wspólnej obsługi finansowej dla szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski. 

§ 2. Wspólną obsługę, o której mowa w § 1 wykonywać będzie Starostwo Powiatowe w 

Wąbrzeźnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P rzewodniczący Rad] 

Adam Puchała 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty organ prowadzący 

szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań organu prowadzącego szkołę lub 

placówkę należy w szczególności m.in. zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym w 

zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U . z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.), i organizacyjnej szkoły 

lub placówki. 

Czynności określone w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy o rachunkowości obejmują: 

1) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy 

zdarzeń w porządku chronologicznym i systematycznym; 

2) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i 

pasywów; 

3) wycenę aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego; 

4) sporządzanie sprawozdań finansowych; 

5) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji 

przewidzianej ustawą. 

Organy prowadzące szkoły i placówki mogą tworzyć jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej 

szkół i placówek lub organizować wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzonych 

szkół i placówek. 

Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie w celu zapewnienia obsługi, o której mowa w art. 5 ust. 7 ustawy o 

systemie oświaty oraz racjonalizacji gospodarki finansowej, uznał za zasadne prowadzenie wspólnej 

obsługi finansowej szkół i placówek, dla których jest organem prowadzącym. Wspólną obsługę 

powyższych placówek wykonywać będzie Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie. 

Adam Puchała 

2 


